

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE  
Pregão Presencial nº PP-004/2017 - SAS

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS GERENCIADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para planilha abaixo especificada objeto do Pregão Presencial nº PP-004/2017 - SAS, pelo valor global de **R\$ 104.566,59 (CENTO E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)**, com prazo de entrega até 05(cinco) dias, após recebimento da Ordem de Compra.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-004/2017 - SAS.

Nessa oportunidade temo a declarar que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados nessa proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, embalagens, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive impostos, taxas, fretes entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Finalmente, Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Comissão de Licitação  
265  
Morada Nova - CE

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO	KG	1700	AMARESCO	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	6.001,00	seis mil e um reais
2	ARROZ POLIDO TIPO II	KG	1500	AMARESCO	3,99	três reais e noventa e nove centavos	5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
3	AMIDO DE MILHO CX 200GRS	CX	260	KIMIMO	2,70	dois reais e setenta centavos	702,00	setecentos e dois reais
4	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO PCT 500 GRs	PCT	700	DONA CLARA	2,18	dois reais e dezoito centavos	1.526,00	um mil, quinhentos e vinte e seis reais
5	FEIJÃO DE CORDA TIPO I	KG	300	AMARESCO	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT KG	PCT	196	PUROSABOR	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	691,88	seiscentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos
7	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	KG	246	AMARESCO	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	1.291,50	um mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
8	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA PCT 400GRS	PCT	260	ITAGUARY	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
9	FEIJÃO TIPO MULATINHO	KG	102	AMARESCO	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	566,10	quinhentos e sessenta e seis reais e dez centavos

Comissão de Licitação  
 26  
 Ingresso Hora

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-008 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AC 295357043 2173 - EOME. 1001 2473 4E1A

10	FÉCULA DE MANDIONA	KG	397	AMARESCO	5,80	cinco reais e oitenta centavos	2.302,60	dois mil, trezentos e dois reais e sessenta centavos
<b>TOTAL LOTE II</b>							<b>21.772,08</b>	<b>vinte e um mil, setecentos e setenta e dois reais e oito centavos</b>

### LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATO EMP PCT 400GRS	PCT	712	CHOCOLACTEA	3,30	três reais e trinta centavos	2.349,60	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
2	ACHOCOLATADO L QUIDO UND 200 ML CAIXA C 24 UND	CX	473	ITALAC	25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	11.990,55	onze mil, novecentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
3	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 GRS	UND	174	ITALAC	5,10	cinco reais e dez centavos	887,40	oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
4	BEBIDA LACTEA SABORES VARIADOS	LT	412	BETANIA	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.442,00	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
5	ACHOCOLATADO LIQUIDO	LT	400	BETANIA	6,15	seis reais e quinze centavos	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
6	LEITE EM P INTTEGRAL PCT 200 GRS	PCT	588	BOM DU LEITE	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais

7	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	LT	2224	BETANIA	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	10.341,60	dez mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
8	CREME DE LEITE CX 200 ML	CX	758	ITALAC	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	2.023,86	dois mil e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
<b>TOTAL LOTE II</b>							<b>34.141,01</b>	<b>trinta e quatro mil, cento e quarenta e um reais e um centavo</b>

LOTE IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO TIPO MARIA PCT 400GRS	PCT	360	COELHO	3,70	três reais e setenta centavos	1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais
2	BISCOITO POPULAR DOCE PCT 400GRS	PCT	912	COELHO	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.553,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT 400GRS	PCT	404	COELHO	3,70	três reais e setenta centavos	1.494,80	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
4	BISCOITO POPULAR SALGADO PCT 400GRS	PCT	1012	COELHO	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.833,60	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
5	BISCOITO TIPO WAFER PCT 140GRS SABORES VARIADOS	PCT	1400	VISCONT	1,80	um real e oitenta centavos	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
6	BOLINHO FOFO CASEIRO PCT C/10 UND DE 50GRS	PCT	1450	BASTIN	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	3.262,50	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 268  
 Inscricao Nova - CE

# Mavi

Distribuidora

7	BOLO LISO (TIPO LUIS FELIPE) CASEIRO UND 500GRS	UND	1090	PANIF. DELICIAS	9,00	nove reais	9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais
8	MACARRÃO COMUM TIPO ESPAGUETE PCT 500GRS	PCT	1400	BONSABOR	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
9	PÃO BOLA PCTC 10 UND DE 50GRS	PCT	990	RABELO	3,50	três reais e cinquenta centavos	3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
10	PÃO HOT DOG PCT C/10 UND DE SOGRS	PCT	700	RABELO	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	BISCOITO SALGADO PCT C/156GRS C 06 UND DE 26GRS	PCT	840	CLUB SICIAL	4,05	quatro reais e cinco centavos	3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
12	PÃO CARIOCA UND 50GRS	UND	1800	PANIF. DELICIAS	1,05	um real e cinco centavos	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
<b>TOTAL LOTE IV</b>							<b>38.303,50</b>	<b>trinta e oito mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos</b>

LOTE VII							VR. TOTAL POR EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PCT 500GRS C/ OS UND DE 100GRS	PCT	1000	FRUTABOIA	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	3.450,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA PCT 500GRS C/ 05 UND DE 100GRS	PCT	1000	FRUTABOIA	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	3.450,00
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA PCT 500GRS C/ 05 UND DE 500GRS	PCT	1000	FRUTABOIA	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	3.450,00
<b>TOTAL LOTE VII</b>							<b>10.350,00</b>

TOTAL GERAL ..... R\$ 104.566,59  
CENTO E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG 2253-5 C C 43 217-2 - FONE: (88) 3423 4514

